
Id: NPOYR-TXFPS-BHDBA-ZVTJM-CDWBH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/384/10
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie finansowania okresowych stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 
sportowe. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i atr. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 25 
czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 i Nr 151 poz. 1014), uchwala się co następuje: 

§ 1. Zawodnicy uprawiający określoną dyscyplinę sportu, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym, mogą 
otrzymywać okresowe stypendia sportowe na zasadach określonych niniejszą uchwałą. 

§ 2. Stypendia sportowe mogą być przyznawane zawodnikom: 

1) członkom klubu sportowego mającego swoją siedzibę na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie, bez względu na 
miejsce pobytu. 

2) zdobywcom miejsc od I do VIII w Mistrzostwach Świata lub Europy seniorów i juniorów lub od I do III 
w Mistrzostwach Polski Juniorów, Młodzieżowych Mistrzostwach Polski oraz Mistrzostwach Polski 
Seniorów. 

§ 3. 1. Burmistrz Sępólna Krajeńskiego przyznaje stypendium sportowe w kwocie do 6.000 zł (brutto) w ciągu 
roku budżetowego. 

2. Stypendia sportowe przyznawane są na okres od 1 stycznia do 31 grudnia danego roku kalendarzowego 
w oparciu o kryteria i wyniki sportowe uzyskane przez zawodnika w roku kalendarzowym poprzedzającym 
przyznanie stypendium. 

3. Stypendium sportowe ma charakter pomocy indywidualnej realizowanej w miesięcznych lub kwartalnych 
ratach. Sposób wypłacania stypendium sportowego ustala się po złożeniu pisemnej deklaracji zawodnika 
i sporządzonej na tej podstawie umowie, w której określa się wysokość przyznanych środków, tryb i termin wypłat 
oraz sposób rozliczenia. 

4. Pozbawia się zawodnika stypendium sportowego, gdy ma miejsce choć jedno niżej wymienione zdarzenie: 

1) zawodnik zaprzestał uprawiania sportu lub został zdyskwalifikowany, 

2) zawodnik zmienił barwy klubowe ( poza Gminę Sępólno Krajeńskie), 

3) zawodnik podpisał kontrakt zawodowy, 

4) zawodnik rażąco naruszył przepisy prawa. 

5. Decyzję w sprawie przyznania lub pozbawienia stypendium sportowego podejmuje Burmistrz Sępólna 
Krajeńskiego. 

6. Wniosek w sprawie przyznawania stypendiów sportowych, którego wzór określono w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim do dnia 15 grudnia roku 
kalendarzowego, w którym uzyskano wysoki wynik sportowy. 

7. Z beneficjentem stypendium sportowego, o którym mowa w § 2 ust. 1 i 2 Gmina Sępólno Krajeńskie 
podpisuje umowę, której wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 



Id: NPOYR-TXFPS-BHDBA-ZVTJM-CDWBH. Podpisany Strona 2

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 



Id: NPOYR-TXFPS-BHDBA-ZVTJM-CDWBH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i atr. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz 1591 ze zm.) oraz art.31 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. Nr 
127, poz. 857 ze zm.), samorządy są uprawnione do przyznawania okresowych stypendiów sportowych dla 
zawodników za osiągnięte wysokie wyniki sportowe. Przedmiotem niniejszej uchwały jest usankcjonowanie zasad 
i trybu przyznawania stypendiów ze środków budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie. Wybitne osiągnięcia sportowe 
zasługują na szczególne wyróżnienia. Każdy sukces tworzy pozytywny wizerunek gminy, z której wywodzi się 
nagrodzony. Sukcesy mają także pozytywny wpływ na rozwój sportu, szczególnie wśród dzieci i młodzieży, 
dlatego też podejmowanie wysiłku na rzecz uhonorowania wybitnych sportowców jest tak ważne. Pomoc 
finansowa dla zawodników uprawiających sport jest szczególnie ważna i motywująca, a także stanowi wspaniałą 
promocję dla Gminy Sępolno Krajeńskie. Projekt Uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Handlu 
oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LII/384/10

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 28 października 2010 r.

Zalacznik1.doc

Zał1.doUchwała.LII.384.10.2010.10.28.wniosek.stypendia 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LII/384/10

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 28 października 2010 r.

Zalacznik2.doc

Zał2.doUchwała.LII.384.10.2010.10.28.umowa.stypendia 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc

